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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 256 01 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 6,385,005.97 6,385,005.97

INSTITUCIONALES 6,385,005.97 6,385,005.97

6,385,005.97B  Orden, Seguridad y Justicia 6,385,005.97

6,385,005.97

A Policía

6,385,005.97

6,385,005.97

G Seguridad Pública y Protección 

Ciudadana

6,385,005.97

6,385,005.97

00 Programa Normal de Operación

6,385,005.97

254,246.47

A05 Administración y desarrollo de 

recursos informáticos

254,246.47

254,246.47

A001 Desarrollo tecnológico e información 

estratégica                                                                                                                                                                                                          

Desarrollar sistemas de información 
computarizados con sus respectivas 
bases de datos institucionales

Sistema 2.00 1.00 1.00 0.00 0.006.00 2.00 2.00 1.00 1.00

Asistencias y asesorías a las áreas 
que comprenden este Centro

Evento 221.00 181.00 40.00 0.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Actualizaciones a la página Web de 
la institución

Evento 20.00 15.00 5.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Mantenimiento a los sistemas de 
información con que se cuentan en el 
Centro

Evento 20.00 15.00 5.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Mantenimientos preventivos, 
correctivo y evolutivos a la 
infraestructura informática

Mantenimiento 169.00 118.00 51.00 0.00 0.00625.00 160.00 155.00 155.00 155.00

254,246.47

254,962.11

A19 Asesoría en materia jurídica 

254,962.11

254,962.11

A001 Formulación e instrumentación de 

políticas y normas institucionales                                                                                                                                                                                       

Comparecer y representar al Centro 
ante las diversas autoridades 
administrativas y jurisdiccionales

Representación 3.00 2.00 1.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 2.00 3.00

Proporcionar asesoría jurídica al 
Director General y a las diversas 
áreas administrativas del Centro

Asesoría 26.00 21.00 5.00 0.00 0.0070.00 22.00 10.00 25.00 13.00

Elaboración y formulación de 
demandas, contestaciones, 
promociones, amparos, informes 
previos y justificados

Documental 3.00 3.00 0.00 0.00 0.006.00 3.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración y revisión de actas 
administrativas que genere el Centro

Documental 5.00 3.00 2.00 0.00 0.008.00 3.00 2.00 2.00 1.00

Certificar constancias que obren en 
los archivos del Centro para ser 
exhibidas ante autoridades judiciales 
o de trabajo

Documental 3.00 2.00 1.00 0.00 0.008.00 2.00 3.00 2.00 1.00

254,962.11
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 256 01 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 6,385,005.97 6,385,005.97

INSTITUCIONALES 6,385,005.97 6,385,005.97

365,534.51

C11 Coordinar políticas, lineamientos y 

acciones de seguridad pública.

365,534.51

365,534.51

A001 Evaluar y certificar a policías y 
servidores públicos de las diversas 

corporaciones de seguridad del 

Estado.                                                                                                                                              

Reuniones de trabajo con 
dependencias federales de seguridad

Reunión 5.00 4.00 1.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Reuniones con funcionarios del 
sector para intercambio de opiniones

Reunión 5.00 4.00 1.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Realizar visitas al Sistema Nacional 
de Seguridad Pública, Consejo 
Estatal de Seguridad Pública y 
CISEN

Visita 5.00 4.00 1.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Reuniones convocadas por el 
Ejecutivo del Estado

Reunión 16.00 12.00 4.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Reuniones de trabajo de la Dirección 
General con personal directivo

Reunión 16.00 12.00 4.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Reuniones de trabajo de la Dirección 
General con personal operativo

Reunión 16.00 12.00 4.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

365,534.51

2,497,077.60

S01 Servicios de apoyo administrativo

2,497,077.60

2,497,077.60

A001 Administrar los recursos humanos, 
financieros y materiales                                                                                                                                                                                                

Elaboración de la Cuenta Pública Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar inventarios de mobiliario y 
equipo

Inventario 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Realizar movimientos nominales Gestoría 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0015.00 6.00 1.00 5.00 3.00

Cursos de capacitación en materia 
de actualizaciones administrativas 
para el personal del Centro

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Curso de capacitación en materia de 
calidad en el servicio para el 
personal del Centro

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaboración de los estados 
financieros

Informe 1.00 0.00 1.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Realizar adecuaciones al 
presupuesto

Informe 4.00 3.00 1.00 0.00 0.0011.00 3.00 3.00 3.00 2.00

2,497,077.60

3,013,185.28

S08 Servicios y asistencia técnica 
especializada 

3,013,185.28
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 256 01 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 6,385,005.97 6,385,005.97

INSTITUCIONALES 6,385,005.97 6,385,005.97

550,336.66

A001 Registro de Situación Patrimonial de 

los servidores públicos                                                                                                                                                                                              

Obtener altas y bajas de los 
servidores públicos obligados a 

presentar declaración de situación 
patrimonial

Documento 40.00 30.00 10.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Mantenimiento del padrón de los 
servidores públicos obligados, 

generación y entrega de cuentas de 
usuario a las UAA

Documento 40.00 30.00 10.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Reunión de trabajo con 
dependencias para establecer 

mecanismos d colaboración para 
difundir obligación de la declaración

Reunión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.004.00 3.00 0.00 0.00 1.00

Reunión d trabajo con la Dir. Gral. 
del CECC, para planear mecanismos 

d difusión para obligación d 
presentar declaración

Reunión 4.00 3.00 1.00 0.00 0.008.00 3.00 2.00 1.00 2.00

Elaborar campañas de información 
sobre la obligación de presentar la 

declaración de situación patrimonial

Campaña 1.00 0.00 1.00 0.00 0.0017.00 0.00 7.00 5.00 5.00

Periodo de recepción de 
declaraciones de situación 

patrimonial de modificación

Campaña 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Asesorar a los servidores públicos 
obligados a presentar declaración de 

situación patrimonial de modificación

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800.00 0.00 0.00 800.00 0.00

Asesorar al servidor público obligado 
a presentar declaración de situación 

patrimonial por inicio y conclusión d 
encargo

Asesoría 75.00 50.00 25.00 0.00 0.00260.00 50.00 75.00 90.00 45.00

550,336.66

628,510.66

A002 Coordinar la aplicación a las 

evaluaciones psicológicas                                                                                                                                                                                                   

Actualización del Manual de 
Operación y Procedimientos de la 

Dirección de Psicología

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Otorgar capacitación al personal de 
la dirección para homologar criterios 

y desdoblamiento de cursos.

Capacitación 4.00 3.00 1.00 0.00 0.006.00 3.00 1.00 1.00 1.00

Aplicación de pruebas psicométricas. Documento 778.00 523.00 255.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Entrevistas psicológicas. Evaluación 778.00 523.00 255.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Elaborar reporte integral de las 
evaluaciones.

Diagnóstico 778.00 523.00 255.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

628,510.66
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 256 01 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 6,385,005.97 6,385,005.97

INSTITUCIONALES 6,385,005.97 6,385,005.97

769,838.32

A003 Coordinar la aplicación de 

exámenes de evaluación poligráfica                                                                                                                                                                                             

Aplicación de evaluaciones 
poligráficas

Evaluación 766.00 511.00 255.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Determinar diagnósticos de las 
evaluaciones poligráficas

Diagnóstico 766.00 511.00 255.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Realizar control calidad a 
evaluaciones para verificar que el 

proceso de evaluación se lleve 
dentro de normas profesiona

Norma 766.00 511.00 255.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Capacitación periódica en materia de 
poligrafía al personal de la dirección

Capacitación 2.00 2.00 0.00 0.00 0.005.00 2.00 0.00 2.00 1.00

Convocar y asistir a reuniones con 
instituciones de seguridad de orden 

federal para intercambio de 
opiniones en segurida

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

769,838.32

669,655.41

A004 Coordinar y supervisar la aplicación 

de investigación socioeconómica                                                                                                                                                                                      

Actualización del Manual de 
Operación y Procedimientos de la 

Dirección de Entorno 
Socioeconómico

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Aplicar formatos de encuestas 
socioeconómicas

Encuesta 776.00 521.00 255.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Validar con la instancia 
correspondiente documentos 

oficiales de los evaluados

Documento 1,309.00 944.00 365.00 0.00 0.005,538.00 1,042.00 1,468.00 1,536.00 1,492.00

Verificar antecedentes criminales y/o 
administrativos de evaluados.

Diagnóstico 712.00 457.00 255.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Realizar las visitas de investigación 
socioeconómica

Visita 456.00 303.00 153.00 0.00 0.001,896.00 306.00 530.00 538.00 522.00

Elaborar los diagnósticos de las 
investigaciones aplicadas

Diagnóstico 776.00 521.00 255.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Otorgar capacitaciones dentro de las 
instalaciones al personal de la 

Dirección para homologar criterios

Capacitación 12.00 9.00 3.00 0.00 0.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Otorgar capacitaciones externas al 
personal de la Dirección para 

incrementar técnicas y habilidades 
de investigación

Capacitación 2.00 2.00 0.00 0.00 0.003.00 2.00 1.00 0.00 0.00

669,655.41
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 256 01 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 6,385,005.97 6,385,005.97

INSTITUCIONALES 6,385,005.97 6,385,005.97

394,844.23

A005 Resguardo en bóveda restringida de 

los registros históricos de control y 

evaluación confidenciales.                                                                                                                                                       

Recepción de documentación de 
personas a evaluarse

Documento 755.00 503.00 252.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Programación de evaluaciones Programa 755.00 503.00 252.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Registro de evaluaciones realizadas Registro 755.00 503.00 252.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Emisión de resultados integrales Reporte 755.00 503.00 252.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

Seguimiento de las evaluaciones Registro 755.00 503.00 252.00 0.00 0.002,797.00 528.00 755.00 768.00 746.00

394,844.23

Director General

Pedro López Ayanegui


